1873.

II

Que mediante el citado Contrato, el Banco Centroamericano de Integración
Económica (BCIE), le otorga a Nicaragua un financiamiento por un monto de
US$ 5,000,000.00 (cinco millones de dólares de los Estados Unidos de América),
compuesto de US$ 1,875,000.00 (un millón ochocientos setenta y cinco mil
dólares de los Estados Unidos de América) en forma de subvención no
reembolsable y US$ 3,125,000.00 (tres millones ciento veinticinco mil dólares de
los Estados Unidos de América) en calidad de préstamo.

III

Para la parte del financiamiento otorgada en calidad de subvención no
reembolsable, no tiene plazo y no aplica tasa de interés y para la parte del
financiamiento otorgada en calidad de préstamo tiene un plazo de 15 años,

[...]

Hacienda y Crédito Público y por el Banco Centroamericano de Integración
Económica (BCIE), representado por el Director y Representante Legal por
Nicaragua, por un monto de US$ 5,000,000.00 (cinco millones de dólares de los
Estados Unidos de América), de los cuales US$ 1,875,000.00 (un millón
ochocientos setenta y cinco mil dólares de los Estados Unidos de América),
serán otorgados en forma de subvención no reembolsable y US$ 3,125,000.00
(tres millones ciento veinticinco mil dólares de los Estados Unidos de América),
en calidad de préstamo, para financiar parcialmente la ejecución del proyecto
“Mejoras Puntuales de Carretera Río Blanco - Siuna - Puente Banacruz”, el cual
será ejecutado por el Ministerio de Transporte e Infraestructura (MTI).